
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27. 0 9 ,20П № M/ffe
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 16.08.2016 № 2634 «О Порядке выдачи акта 

обследования состояния жилого дома и (или) хозяйственных построек с 
целью определения потребности населения в древесине для собственных 

нужд на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии со статьями 30, 83, 84 Лесного кодекса Российской 
Федерации, Законом Свердловской области от 03 декабря 2007 года № 152-03 
«О порядке и нормативах заготовки гражданами древесины для собственных 
нужд на территории Свердловской области», приказом Департамента лесного 
хозяйства Свердловской области от 16.05.2017 № 256 «Об утверждении 
порядка реализации закона Свердловской области от 17 февраля 2017 года 
№ 2-03 «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О порядке и 
нормативах заготовки гражданами древесины для собственных нужд на 
территории Свердловской области», Положением о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 16.08.2016 № 2634 «О Порядке выдачи акта обследования состояния 
жилого дома и (или) хозяйственных построек с целью определения 
потребности населения в древесине для собственных нужд на территории 
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 14.03.2018 № 819, 
от 14.12.2018 № 3394, от 25.01.2019 № 246) следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4 Порядка выдачи акта обследования состояния 
жилого дома и (или) хозяйственных построек с целью определения 
потребности населения в древесине для собственных нужд на территории 
Верхнесалдинского городского округа (далее -  Порядок), утвержденного 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 16.08.2016 № 2634, изложить в следующей редакции:

«4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа.»;

2) пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:



«5. Граждане с целью заготовки древесины для осуществления текущего 
ремонта жилого дома и (или) хозяйственных построек подают заявление в 
отдел по жилищно-коммунальному хозяйству администрации 
Верхнесалдинского городского округа (кабинет № 212 администрации
Верхнесалдинского городского округа) по форме, установленной приложением 
№ 1 к настоящему Порядку (далее -  заявление).»;

3) абзац второй подпункта 2 пункта 3 Порядка изложить в следующей 
редакции:

«Составленный на основании решения Комиссии акт обследования 
жилого дома и (или) хозяйственных построек не позднее 30 дней с момента 
регистрации заявления передается гражданину для предоставления в 
Департамент лесного хозяйства Свердловской области (в том числе через 
лесничество), многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг и в электронной форме через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций).»;

4) приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в состав комиссии по определению потребности 

населения в древесине для собственных нужд на территории 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 16.08.2016 № 2634, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
ОТ 2 7 . 0  8.2021 № A l / . f f !

«Приложение № 2 
к Порядку выдачи акта 
обследования состояния жилого 
дома и (или) хозяйственных 
построек с целью определения 
потребности населения в 
древесине для собственных нужд 
на территории
Верхнесалдинского городского 
округа

АКТ
обследования состояния жилого дома 

и (или) хозяйственных построек

(адрес)

о т _______________ 20__г.

Комиссия по определению потребности населения в древесине для 
собственных нужд на территории Верхнесалдинского городского округа в 
составе заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 
администрации Верхнесалдинского городского округа (председатель
комиссии), начальника управления архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества администрации Верхнесалдинского городского 
округа (заместитель председателя комиссии), специалиста 1 категории отдела 
ЖКХ администрации Верхнесалдинского городского округа (член комиссии), 
главного специалиста по экологии отдела ЖКХ администрации
Верхнесалдинского городского округа (член комиссии), инженера
МКУ «Служба городского хозяйства» (член комиссии), инженера-строителя 
МКУ «Служба городского хозяйства» (член комиссии) 
произвела осмотр дома по адресу

определила:



4

(состояние жилого дома и хозяйственных построек)
решила:

(решение о выделении (невыделении) деловой древесины на ремонт)

Председатель комиссии А.Б. Душин

Зам. председателя комиссии Н.С. Зыков

Член комиссии А.В. Седракян

Член комиссии J1.C. Семкова

Член комиссии И.Н. Панкратов

Член комиссии
».



5

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 2 7. 0 9.2021 №
«О внесении изменений в 
постановление администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа от 16.08.2016 № 2634 «О 
Порядке выдачи акта 
обследования состояния жилого 
дома и (или) хозяйственных 
построек с целью определения 
потребности населения в 
древесине для собственных нужд 
на территории
Верхнесалдинского городского 
округа»

СОСТАВ
комиссии по определению потребности населения 
в древесине для собственных нужд на территории 

Верхнесалдинского городского округа

1. ДУШИН
Андрей Борисович

- заместитель главы администрации по ЖКХ, 
энергетике и транспорту, председатель комиссии

2. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

начальник Управления архитектуры, 
градостроительства и муниципального имущества 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа, заместитель председателя комиссии

3. СЕДРАКЯН
Александра Валерьевна

4. СЕМКОВА
Лариса Сергеевна

-  специалист 1 категории отдела ЖКХ 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа, член комиссии

-  главный специалист по экологии отдела ЖКХ 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа, член комиссии

5. ПАНКРАТОВ
Иван Николаевич

-  инженер МКУ «Служба городского хозяйства», 
член комиссии

6. По согласованию - инженер-строитель МКУ «Служба городского 
хозяйства», член комиссии


